   Aqualine
2
Ein kluges Angebot
Es werden drei unterschiedliche Modelle angeboten. Alle sind von hoher Qualität, aber mit unterschiedlichen
Schlauchbootböden.
QLS Lattenboden:	 Mühelos klein verstaut und schnell fahrbereit.
QLA Luftboden:		  Der Luftboden und der aufblasbare Kiel bilden einen V-Boden, der dem Boot
		  ausgezeichnete Fahreigenschaften verleiht.

und ermöglicht die Gleitfahrt. Der Luftboden
erhöht  den Sitzkomfort und vereinfacht das
Aufbauen des Bootes. Das ideale Tenderboot
mit hervorragenden Fahreigenschaften.
Modell
Max. Zuladung
(kg)
Max. Motor
in kW/PS
Max. Personen
(+1=Kind) Luftkammern Länge (cm) Breite (cm)
Schlauchdurchmesser
(cm)
Gewicht inkl.
Riemen (kg)
QLA230 350 2,9/4 2+1 3+1+1 230 134 36 23,8
QLA250 400 4,4/6 2+1 3+1+1 250 152 41 25,2
QLA270 410 4,4/6 3 3+1+1 270 152 41 27,8
QLA300 425 7,4/10 4 3+1+1 300 152 41 29,0
QLA350 490 11,0/15 5 3+1+1 350 180 45 40,0
QLA-Luftboden QLA  250  250  270  300  350
7www.talamexschlauchboote.de
Robust und Komfort
Das Talamex Aqualine QLX mit Aluminiumboden

aber große Festigkeit und Stabilität und ist
nahezu wartungsfrei. Das QLX Boot ist sehr gut
geeignet für Davits und als Freizeitboot.
QLX-Aluminiumboden QLX  250  270  300  350
Modell
Max. Zuladung
(kg)
Max. Motor
in kW/PS
Max. Personen
(+1=Kind) Luftkammern Länge (cm) Breite (cm)
Schlauchdurchmesser
(cm)
Gewicht inkl.
Riemen (kg)
QLX250 400 4,4/6 2+1 3+1 250 134 42 32,0
QLX270 410 4,4/6 3 3+1 270 152 42 40,0
QLX300 425 7,4/10 4 3+1 300 152 42 46,0
QLX350 490 11,0/15 5 3+1 350 182 45 56,0
8
• teleskopierbare Pinne mit 5 Vorwärts- und
  3 Rückwärtsgängen
• geeignet für Süß-, Brack- und Salzwasser